
                                       QUILMES, 7 de septiembre de 2010 
 
 
 
  VISTO el expediente Nº 827-1074/10, la Resolución (C.S.) Nº 

342/08 y las renuncias presentadas por los Consejeros Departamentales 

Titulares y Suplentes del Departamento de Ciencias Sociales al cargo de 

Consejeros Departamentales Titulares y Suplentes del Departamento de 

Ciencias Sociales, mediante las notas con fecha 2 y 7 septiembre de 2010, y  

 

 

  CONSIDERANDO: 

Que por Resolución (C.S.) Nº 342/08 el Consejo Superior de la 

Universidad Nacional de Quilmes designó a los Consejeros Departamentales 

Titulares y Suplentes del Departamento de Ciencias Sociales, para el período 

comprendido entre el 12 de diciembre de 2008 y el 12 de diciembre de 2012, 

inclusive.  

  Que mediante las notas del Visto los Consejeros Departamentales 

Titulares y Suplentes del Departamento de Ciencias Sociales presentan sus 

renuncias al cargo de Consejeros Departamentales Titulares y Suplentes, a 

partir del 12 de diciembre de 2010, por los motivos que expresan en las 

mismas y cuyos textos se adjuntan a la presente Resolución. 

    Que resulta pertinente proceder a su aceptación. 

  Que la Comisión de Interpretación y Reglamento del 

Departamento de Ciencias Sociales ha emitido despacho favorable. 

 

 

Por ello,  

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 



ARTICULO 1º.- Aceptar las renuncias de los profesores que se detalla a 

continuación al cargo de Consejeros Departamentales Titulares del 

Departamento de Ciencias Sociales, a partir del 12 de diciembre de 2010: 

 

DI TOMASO, RAUL CAYETANO 

PIERINI, MARGARITA MARIA 

GRACIANO, OSVALDO FABIAN 

GAVIGLIO, ANDREA ELENA 

SEBASTIAN, JOSE LUIS 

TROYANOVICH, FABIAN OSVALDO 

PEIRANO, FERNANDO ERNESTO 

BLANCO, ALEJANDRO 

LIUT, MARTIN 

 

AERTICULO 2º.- Aceptar las renuncias de los profesores que se detalla a 

continuación al cargo de Consejeros Departamentales Suplentes del 

Departamento de Ciencias Sociales, a partir del 12 de diciembre de 2010: 

 

GUTTI, PATRICIA NOEMI 

SILVA, RODRIGO GABRIEL 

GOMEZ, MARCELO FLAVIO 

LAMPOLIO, ALEJANDRA LORENA 

BORAKIEVICH, SANDRA 

RATTO, SILVIA 

MASTRINI GUILLERMO 

FERNANDEZ ZIEGLER, RODOLFO OSCAR 

BEREZIN, SILVIA ELENA 

VACCAREZZA, LEONARDO 

BONNIER, EMANUEL 

PALOTTA, EDGARDO 

SAITTA, CARMELO 



SCHARAGRODSKY, PABLO 

KREIMER, PABLO 

CARMAN, CHRISTIAN CARLOS 

DI LISCIA, OSCAR PABLO 

AMOR, CLAUDIO 

ROSSI, LUIS ALEJANDRO 

 

ARTICULO 3º.- Regístrese. Elévese al Consejo Superior y archívese. 

 

RESOLUCIÓN (C.D.) Nº  151/10 

 

Firmada por: Dr. Martín Becerra 

Director del Departamento de Ciencias Sociales 

 
 


